Ratifico, com base no parecer nº 663/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 108/2025 – 

processo 24.421.838-5, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 8.668,20 (Oito mil e seiscentos e 

sessenta e oito reais e vinte centavos), em favor da empresa  M&M 

COMPRESSORES E BOMBAS LTDA CNPJ: 07.689.741/0001-70, 

referente contratação de empresa especializada para instalação do novo 

compressor odontológico na Clínica de Odontologia. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE>